
令和４年（2022 年）４月２８日 

保護者のみなさま 

滋賀県立守山中学校・高等学校 

PTA 会長 佐 野 恭 子 

校 長 明 吉 正 知 

                                                                                                   

令和４年度  守山中学・高等学校ＰＴＡ主催講演会の開催について（追加のご連絡） 

 

春暖の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は、本校 PTA 活動

に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、先日お配りいたしましたＰＴＡ研修部主催の講演会につきまして、ご要望の多かった Web での配

信について、講師の先生のご協力により下記のとおり追加開催できることになりました。 

当日参加いただける方も再度ご記入お願いいたします。尚、変更も可能ですのでご希望の参加の仕方に

ついてご回答いただき５月９日(月)までにお子様を通じてご提出いただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日  時： 令和４年５月 14日（土） １５：１０～１６：３０ 

（質疑応答を含め、約８０分の講演） 

 

２ 会  場： 本校体育館（特別活動室） ※参加人数により変更有 

 

３ 講  師： 臨床心理士 髙橋 啓子 氏 

        （元 聖泉大学人間学部教授・滋賀県公安委員長）         
 
 
４ 演  題： 「中高生のこころの特徴と変化」(仮題) 

 

５ 講演形態： ① 体育館等での講演 

        ② Zoomによるオンライン配信 （形式は Pro：最大１００名まで参加可能） 

        ③ オンデマンド配信 

         

  ※ ①～③の参加形態を準備しております。ただしオンラインでの開催は 100名までの先着順と 

します。（100名を超えた場合、後日オンデマンドで視聴していただくことになります） 

 

 

 

Ｐ Ｔ Ａ 主 催 講 演 会 参 加 形 態 

 

※ ご出席の場合、ご希望の参加形態の番号を ①～③からお選びの上、お書きください。 

① 体育館等での講演 

        ② Zoomによるオンライン配信 （後日、ID・パスワード等をお知らせします） 

        ③ オンデマンド配信 

 

     ご希望の参加形態 

お名前                   

 

生徒さんのお名前（中・高）   年   組   番                   

 

※ 尚、前回のご案内で「出席」と回答された方につきましても、ご出席の場合、 

改めて本出席票をご提出いただきますようお願いいたします。 

担 当  総 務 部 

 

教諭 福岡 惠美子 

０７７－５８２－２２８９ 

き り と り 


